
                                                                                   
    УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЕМ      

  АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО      

         МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА       

            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ       
 Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20               

     Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20     

 
ПРИКАЗ № 142  

от 26.08.2022г. 

 

Об утверждении адресных рекомендаций 

по итогам  мониторинга муниципальных  

управленческих механизмов 

 

             В  соответствии с приказом УО   от 11.04.2022 №79  « О проведении мониторинга 

показателей для оценки механизмов управления  качеством образования на уровне 

образовательной организации и их целевые ориентиры», на основании решения 

совещания руководителей ОО от 12.08.2022г.  протокол №8, в целях реализации 

муниципального полного управленческого цикла, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Утвердить адресные рекомендации, данные по результатам анализа показателей 

мониторинга муниципальных управленческих механизмов в 2022 году: 

1.1. Адресные рекомендации по результатам анализа  показателей мониторинга   по 

развитию способностей обучающихся в соответствии с их потребностями. Приложение 

№1. 

1.2. Адресные рекомендации по результатам анализа  показателей мониторинга   по 

самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся. Приложение № 2. 

1.3. Адресные рекомендации по результатам анализа  показателей мониторинга   по 

устранению дефицита педагогических кадров.  Приложение №3. 

1.4. Адресные рекомендации по результатам анализа  показателей мониторинга   системы 

организации воспитания обучающихся. Приложение №4. 

2. МУ «РЦ УО», руководителям ОО принять меры по  выполнению адресных 

рекомендаций, данных по итогам анализа в указанные сроки. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника УО 

Астраханцеву О.В. 

Начальник управления образованием:            В.А.Козлова 



                     

       Приложение №1 к приказу 

 УО № 142 от 26.08.2022г.  

 

Адресные рекомендации по результатам анализа  показателей мониторинга   по 

развитию способностей обучающихся в соответствии с их потребностями 

 

1.Руководителям МОУ «ООШ с.Канаевка им. С.П. Жаркова»,  МОУ «СОШ с. Ивановка» 

организовать работу по обучению педагогических работников  по программе курсов 

повышения квалификации   «Гибкие компетенции проектной деятельности» до 

01.10.2022г. 

2.Продолжить работу  по  информированию  родителей (законных представителей) и 

обучающихся  по  их вовлечению в объединения творческой направленности в течение 

2022/2023 учебного года. 

3.Организовать  с  01.09.2022 года МОУ «ООШ с.Канаевка им. С.П. Жаркова»,  МОУ 

«СОШ с. Ивановка»  работу творческих объединений  в центрах «Точка  роста»  с целью 

реализации дополнительного образования. 

4.Руководителю МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дремова» распространить 

положительный  опыт работы по охвату обучающихся дополнительным образованием на 

основе учета их потребностей на совещание для руководителей общеобразовательных 

организаций до 01.10.2022г. 

5.Руководитель МОЦ дополнительного образования Ивантеевского района Гончаровой 

В.В. продолжить работу по формированию методического электронного кейса для 

педагогов дополнительного образования и руководителей образовательных организаций. 

 

 

 


